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SKRIFTLIG INNSPILL 

Representantforslag om å sikre forutsigbar 
finansiering for krisesenterbygg 

1. Innledning 
Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM) takker for muligheten til å gi 
innspill til Representantforslag 170 S (2025-2026) om å sikre forutsigbar finansiering 
for krisesenterbygg.   

NIM ble i januar 2026 gitt rollen som nasjonalt overvåkingsorgan for Europarådets 
konvensjon om forebygging og bekjempelse av vold mot kvinner og vold i nære 
relasjoner (Istanbulkonvensjonen) i henhold til konvensjonens artikkel 10. NIM har 
nå et spesifikt mandat om å overvåke myndighetenes etterlevelse av 
Istanbulkonvensjonen.  

2. Om forslaget 
Norske myndigheter har en klar plikt etter menneskerettighetene til å beskytte 
enkeltpersoner mot vold og overgrep. Dette følger blant annet av Den europeiske 
menneskerettskonvensjon og av Istanbulkonvensjonen. Norge har derfor en plikt til 
å sørge for et krisesentertilbud, jf. blant annet Istanbulkonvensjonen artikkel 23 om 
krisesentre. En av forutsetningene for et effektivt tilbud, er at krisesenterbyggene er 
egnet til å gi reell beskyttelse til de voldsutsatte. 

Vi vet at uegnethet ikke bare handler om slitte bygg. Uegnethet dreier seg også om 
mangel på universell utforming i byggene, eller at man ikke har gode nok muligheter 
til å skjerme mellom menn og kvinner, eller mellom personer i aktiv rus og 
barnefamilier. Dette beskrives nærmere i vår rapport til Europarådet fra januar 
2026.1  

 

 
1 NIM-IR-2026-001, se https://www.nhri.no/wp-content/uploads/2026/02/NIM-Supplementary-Report-to-
GREVIO.pdf  
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Etter vår vurdering bidrar dermed uegnede lokaler ved norske krisesentre til økt 
risiko for at voldsutsatte ikke får ivaretatt sin rett til beskyttelse fra vold. Dette er 
alvorlig.  

NIM har ikke satt seg inn i hvilken finansieringsmodell som er best egnet til å bidra til 
å løse denne menneskerettslige utfordringen. Samtidig, slik NIM ser det, kan 
representantforslaget være et av flere mulige tiltak som bidrar til å sikre at 
krisesenterbyggene er egnet til å ivareta de voldsutsattes behov for beskyttelse og 
hjelp.   

 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har dermed ingen signatur. 
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